23  - е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

21.11.2019 года   № 58
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета Железногорского района

от  01.03.2013 года   № 399 "Об утверждении Положения
о размерах и условиях оплаты труда муниципальных
 служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области
Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019 N 868-па "Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 N 596», письмом Комитета финансов Курской области от 13.11.2019 года № 04.1-03-10/4505, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета  Железногорского  района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от  01.03.2013 года   № 399 следующие изменения:
1.2. Приложение № 1 к Положению  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных  служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета  «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 5 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных  служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета  «Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября  2019 года и подлежит опубликованию в газете «Новоандросовский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета в сети «Интернет».

	Глава Новоандросовского сельсовета

__________________ В.А.Елисеева
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета

_______________    Л.А.Ганус

                                                                                 Приложение N 1
                                                       к решению Собрания депутатов
                                                      Новоандросовского сельсовета

                                                                      Железногорского района Курской области

                                         от 21.11.2019 года № 58
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

Раздел 1. Должностные оклады муниципальных служащих
Администрации Новоандросовского сельсовета

Железногорского района
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	заместитель Главы Администрации
	6692

	 начальник финансового отдела - главный бухгалтер
	5904

                                   Приложение N 2
                                                       к решению Собрания депутатов

                                                      Новоандросовского сельсовета

                                                                       Железногорского района Курской области

                                         от 21.11.2019 года № 58

Положение
о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин

1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере в размере четырех  должностных окладов в год

1) действительный муниципальный советник 1 класса - 2231 рубля;

2) действительный муниципальный советник 2 класса - 2029 рубля;

3) действительный муниципальный советник 3 класса - 1920 рубля;

4) муниципальный советник 1 класса - 1887 рубля;

5) муниципальный советник 2 класса - 1778 рубля;

6) муниципальный советник 3 класса - 1968 рубля;

7) советник муниципальной службы 1 класса - 1792 рубля;

8) советник муниципальной службы 2 класса - 1683 рубля;

9) советник муниципальной службы 3 класса - 1574 рубля;

10) референт муниципальной службы 1 класса - 1697 рубля;

11) референт муниципальной службы 2 класса - 1588 рубля;

12) референт муниципальной службы 3 класса -  1480 рубля;

13) секретарь муниципальной службы 1 класса - 1195 рубля;

14) секретарь муниципальной службы 2 класса -   1086 рубля;

15) секретарь муниципальной службы 3 класса -   977 рубля.

2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином: распоряжением Главы муниципального образования в соответствии с занимаемой должностью, квалификацией и стажем работы на основании результатов квалификационного экзамена.

При индексации (увеличении) окладов муниципальных служащих, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин индексируется (увеличивается) в том же размере и округляется до целого рубля.